§ 8.—Si alguno hubiere probado que un instrumento de su litigio fué manifestado por el procurador á su adversario, el procurador, si fuera de baja condición, es condenado á las minas, y si de otra más elevada, es relegado á perpetuidad con privación de la mitad de sus bienes.

§ 9.—Cualquiera que hubiere entregado á uno, estando otro ausente, los instrumentos depositados en su poder, ó los hubiere manifestado á su adversario, es condenado, según la condición de la persona, á las minas, ó es deportado á una isla.

§ 10.—Los jueces pedáneos, si se dijera que fueron corrompidos por dinero, ó son reñovidos las más de las veces de la curia por el Presidente, ó son enviados al destierro, ó relegados temporalmente.

(1) Según corrección del códice Fl.; iuris, omítela Taur. según la escritura original, Br.

(2) Taur. según la escritura original, en la que se lee metallorum, Br.; metallorum, la corrección del códice Fl.

(3) scilicet, Hal.

(4) Véase Pauli Sent. rec. V. 22. § 1., 23. § 14., 25. § 7—9., 28.

(5) Vulg.; et, Taur. según la escritura original; et, omítela la corrección del códice Fl., Br.

(6) Hal. Vulg.; furcae, el códice Fl.

(7) Hal. Vulg.; Actores, el códice Fl.

(8) Taur.; deportatur, el códice Fl.

(9) duorum, inserta Vulg.

(10) Hal.; curiae, el códice Fl.

(11) Hal. Vulg.; ad, omítela el códice Fl.

§ 11.—Miles, qui ex carcere, dato gladio, erupit, poena capititis punitur. Eadem poena tenetur, et qui cum eo (1), quem custodiebat, deseruit.

§ 12.—Miles, qui sibi manus intulit, nec factum peregit, nisi impatientia doloris aut morbi luctusve alicuius, vel alia causa fecerit, capite puniendus est, alias cum ignominia mittendus est.

39. TRYPHONINUS libro X. *Disputationum.* — Cicerio in oratione pro Cluentio Avito (2) scripsit, Milesiam quandam mulierem, quum esset in Asia, quod ab heredibus secundis accepta pecunia partum sibi medicamentis ipsa abegisset, rei capitalis esse damnatam. Sed et si qua visceribus suis post divortium, quod praegnans fuit, vim intulerit, ne iam inimico marito filium procrearet, ut temporali exilio coérceatur, ab optimis Imperatoribus nostris rescriptum est.

40. PAULUS libro III. *Decretorum.* — Metrodorum, quum hostem fugientem sciens suscepit, in insulam deportari, Philocteten, quod occultari eum non ignorans diu dissimulaverit, in insulam relegari placet.

41. PAPINIANUS libro II. *Definitionum.* — Sanctio legum, quae novissime certam poenam (3) irrogat iis, qui praeceptis legis non obtemperaverint, ad eas species pertinere non videtur, quibus ipsa lege poena specialiter addita est; nec ambigitur, in certero omni iure speciem generi derogare; nec sane verisimile est, delictum unum eadem lege variis aestimationibus coérceri.